PAGE
2

Российская Федерация
Иркутская область

Балаганский район

Администрация Коноваловского муниципального образования

(сельское поселение)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 августа 2015 г.                                  с. Коновалово                                                       № 13
	О назначении пользователей

Для работы на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнении работ, оказании услуг «zakupki.gov.ru» (далее – Официальный сайт) в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.06.2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", приказываю:
1. Назначить Администратором информационной безопасности (Администратором ИБ) для реализации системы административного управления безопасностью:
	–Непокрытых Алексея Анатольевича
	–ведущий инженер ПО

	Ф.И.О. полностью
	должность

в его отсутствие обязанности Администратора ИБ исполняет:

	–Швец Андрея Александровича
	–начальник отдела информационных технологий

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);
– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной документации к ним;

– взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.
2. Назначить пользователями Официального сайта для работы в закрытой части, с правом простановки электронной подписи:

	–Бережных Елена Олеговна
	–глава

	Ф.И.О. полностью
	Должность полностью

	–
	–

	Ф.И.О. полностью
	Должность полностью

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:

– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации;

– соответствие электронных документов, размещаемых на Официальном сайте, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).
Глава Коноваловского МО                                                                 Е.О. Бережных
(наименование организации)

________

              Ф.И.О.

   (подпись)

      М.П.